



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23122020-223882
CG-DL-E-23122020-223882

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4079]
No. 4079]

नई दिल्ली, मंगलवार, दिसम्बर 22, 2020/पौष 1, 1942
NEW DELHI, TUESDAY, DECEMBER 22, 2020/Pausha 1, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 दिसम्बर, 2020

का.आ. 4642 (अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. S.O1768 (E) dated 05.06.2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के बेंगलोर अर्बन जिले में NH275 के कि.मी. 18 से कि.मी. 74.2 (बेंगलुरु - निडघट्टा भाग) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ाकरण / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "23.06.2020 " को "प्रजावानी" और "टाइम्स ऑफ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के बेंगलोर अर्बन जिले में NH275 के कि.मी. 18 से कि.मी. 74.2 (बेंगलुरु - निडघट्टा भाग) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक			जिले का नाम: बेंगलोर अर्बन		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बेंगलुरु सोत				
	गांव का नाम: कनिमिनीके				
1	2/1	निजी	ड्राई	0.0085	लक्ष्मम्मा व/ओ लेट वेंकटप्पा क व् उमेश (२ / १)
2	2/2	निजी	ड्राई	0.003	व्. त्यागराजु स/ओ इ वेलियप्पा (२/२)
3	3/1	निजी	ड्राई	0.0021	व्. त्यागराजु स/ओ इ वेलियप्पा (३/१)
4	33/3	निजी	वेट	0.022	एस पर डाक्यूमेंट्स (३३/३)
5	42	सरकारी	ड्राई / वेट	0.1592	दसेगौडा स/ओ मल्लप्पा ट्रिनिटी हार्ट फाउंडेशन पवत ल्टड सर्वे नो १२१ अस पर डाक्यूमेंट्स (४२)

6	51 / 1	निजी	ड्राई / वेट	0.1969	हनुमंथप्पा नागेश रओ क स भोमलिंगयह (५१/१)
7	51 / 2	निजी	ड्राई	0.101	प्रो डी जवाहर स/ओ म र दोरेस्वय (५१/२)
8	61	अन्य	न ा क	0.0532	लग इन्वेस्टमेंट इंडस्ट्रीज देवनन्दम डेरी क्रिस्ट यूनिवर्सिटी (६१)
9	62	निजी	ड्राई	0.0301	स न मञ्जुलादेवी व/ओ लेट क टी मुनियप्पा नेत्रावती डी ओ क ा मुनियप्पा (६२)
10	63/2	निजी	ड्राई	0.0052	विनोद दमनजी पटेल टी विजयलक्ष्मी व/ओ लक्ष्मण (६३/२)
11	63/3	निजी	ड्राई	0.0165	विनोद दमनजी पटेल लेहरी रामजी पटेल स/ओ दामाजी पटेल (६३/३)
12	64/2	निजी	ड्राई	0.0008	हनुमन्तयह स/ओ गौडा रतनम्मा व/ओ क म जायँना (६४/२)
13	64/4	निजी	ड्राई	0.0031	विनोद दमनजी पटेल लेहरी रामजी पटेल स/ओ दामाजी पटेल (६४/४)
14	66/ 1B	निजी	न ा क	0.0054	न ा खराब क टी गोविन्दप्पा स/ओ लेट पटेल थिम्मप्पा वेंकटलक्ष्मम्मा व/ओ गालोहनुमाया: स न मञ्जुलादेवी व/ओ लेट क टी मुनियप्पा क टी रामचंद्र स/ओ पटेल थिम्मप्पा क टी रमण स/ओ पटेल थिम्मप्पा मंजुला व/ओ क टी लक्ष्मण : स शोभा देवीराममा (६६/१ब)
गांव का नाम: कुंवलगोदु					

15	149	निजी	ड्राई / वेट	0.019	गंगम्मा न स क स्वामीजी (१४९)
16	17/5	निजी	ड्राई / वेट	0.041	ा. प्रशान्त म स भोजम्मा (१७/५)
17	179 / 1	निजी	न ा क	0.025	जैनबाई व/ओ एब्दुल सुक्कुर सहते (१७९/१)
18	20 / 7	निजी	ड्राई / वेट	0.0151	नारयनप्पा स/ओ वेंकटा शामप्पा (२०/७)
19	20 / 8	निजी	ड्राई / वेट	0.0175	नारयनप्पा स/ओ वेंकटा रामयः (२०/८)
20	21	अन्य	गरमातना	0.005	जनता कॉलोनी एस पर पंचायत रेकॉर्डस अस पर डाक्यूमेंट्स मुठारायप्पा लाइब्रेरी फ्रक गोवत ऑफ़ कर्नाटक (२१)
21	24/1	अन्य	ड्राई	0.0022	गवर्मन्ट ऑफ़ कर्नाटक (२४/१)
22	24/2	सरकारी	ड्राई	0.0202	युवजना ट्रेनिंग सेंटर जगदम्बा बैग्स मुथुरायप्पा नरसिम्हा नागेश वेल्लिंग नागेश एन्ग्रीरिंग वर्क्स महेश स्टील्स इ रंगास्वामी लक्ष्मीदेवाममा नरसेगौडा चंद्रम्मा (२४/२)
23	24/2	सरकारी	ड्राई	0.0119	युवजना ट्रेनिंग सेंटर जगदम्बा बैग्स मुथुरायप्पा नरसिम्हा नागेश वेल्लिंग नागेश एन्ग्रीरिंग वर्क्स महेश स्टील्स इ रंगास्वामी लक्ष्मीदेवाममा नरसेगौडा चंद्रम्मा (२४/२)
24	24/3	सरकारी	ड्राई	0.0154	युवजना ट्रेनिंग सेंटर (२४/३)
25	24/4	अन्य	ड्राई	0.0323	यूथ ट्रेनिंग सेंटर व् नंजप्पा स/ओ वेंकटप्पा नरसरंगम्मा व/ओ लेट वेंकटरमानप्पा नरसिम्हा पूजाप्पा स/ओ वेंकटरमानप्पा

					(२४/४)
26	30	निजी	ड्राई /न ाक	0.0853	म नागप्पा कन्नपा चिकनगाइअह मुनीकृष्ण ेश्वरा प्रसाद सेक्रेटरी य म स ा स श्रीधरन स/ओ प क पणिकरण नक् एस पर डाक्यूमेंट्स (३०)
27	42 / 5	निजी	न ा क	0.03	शक्तिरजन स/ओ शननिंदर बोस व् कृष्णा स/ओ लेट वेंकटरमानप्पा (४२/५)
			कुल	0.9269	

[फा. सं. : NH-12014/4/2014-KNT(P-6)/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd December, 2020

S.O. 4642(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O No 1768 (E) dated 05.06.2020 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH275 on the stretch of land from Km. 18 to Km. 74.2 (Bengaluru-Nidaghatta Section) in the district of Bangalore Urban in the state of KARNATAKA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Prajavaani” and “Times of India” both dated 23.06.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH275 in the stretch of land from Km.18.000 to Km. 74.200 of NH275 (Bengaluru-Nidaghatta Section) in the district of Bangalore Urban in the state of KARNATAKA

State: KARNATAKA District: Bangalore Urban					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bengaluru South				
	Village: Kaniminike				
1	2/1	Private	Dry	0.0085	Lakshmamma W/O Late Venkatappa k v umesh 2/1
2	2/2	Private	Dry	0.003	V. Tyagaraju s/o E.Veliyappa 2/2
3	3/1	Private	Dry	0.0021	V. Tyagaraju s/o E.Veliyappa 3/1
4	33/3	Private	WET	0.022	AS PER DOCUMENTS 33/3
5	42	Government	DRY / WET	0.1592	DASEGOWDA S/O MALLAPPA TRINITY HEART FOUNDATION PVT LTD (SURVEY NO 121)AS PER DOCUMENTS 42
6	51 / 1	Private	DRY / WET	0.1969	HANUMANTHAPPA NAGESH RAO K S BHOMMALINGAIAH 51/1
7	51 / 2	Private	dry	0.101	PRO D JAWAHAR S/O M R DORESWAMY 51/2
8	61	Common	N A K	0.0532	SG INVESTMENT INDUSTRIES DEVANANDAM DAIRY CHRIST UNIVERSITY 61
9	62	Private	Dry	0.0301	S N MANJULADEVI W/O LATE K T MUNIYAPPA NETHRAVATHI D/O K A MUNIYAPPA 62
10	63/2	Private	Dry	0.0052	VINODA DAMANJI PATEL T VIJAYALAKSHMI W/O LAKSHMANA 63/2
11	63/3	Private	Dry	0.0165	VINODA DAMANJI PATEL LEHARI RAMJI PATEL S/O DAMAJI PATEL 63/3
12	64/2	Private	Dry	0.0008	HANUMANTHAIAH S/O GOWDAIAH RATHANMMA W/O K M JAYANNA 64/2

13	64/4	Private	Dry	0.0031	VINODA DAMANJI PATEL LEHARI RAMJI PATEL S/O DAMAJI PATEL 64/4
14	66/ 1B	Private	N A K	0.0054	N A KHARAB , K T GOVINDAPPA S/O LATE PATEL THIMMAPPA VENKATALAKSHMAMMA W/O GALOHANUMAIAH S N MANJULADEVI W/O LATE K T MUNIYAPPA K T RAMACHANDRA S/O PATEL THIMMAPPA K T RAMnn S/O PATEL THIMMAPPA MANJULA W/O K T LAKSHMANA H.S.SHOBHA DEVIRAMMA 66/1B
Village: Kumbalagodu					
15	149	Private	DRY / WET	0.019	Gangamma N S K Swamiji 149
16	17/5	Private	dry /wet	0.041	A. Prashanth M C Bhojamma 17/5
17	179 / 1	Private	N A K	0.025	Jainabai W/o Abdul Sukkur shate 179/1
18	20 / 7	Private	dry / wet	0.0151	Narayanappa S/o Venkata Shamappa 20/7
19	20 / 8	Private	DRY / WET	0.0175	Narayanappa S/o Venkata Ramaiah 20/8
20	21	Common	gramatana	0.005	Janatha Colony As per Panchayath records/as per documents Mutharayappa Library PhC (Govt of karnataka 21
21	24/1	Common	Dry	0.0022	Government of karnataka 24/1
22	24/2	Government	Dry	0.0202	YUVAJANA TRAINING CENTER JAGADAMBA BAGS MUTHURAYAPPA NARSIMHAIAH NAGESH WELDING NAGESH ENGINEERING WORKS MAHESH STEELS E RANGASWAMY LAKSHMIDEVAMMA NARASEGOWDA CHANDRAMMA 24/2
23	24/2	Government	Dry	0.0119	YUVAJANA TRAINING CENTER JAGADAMBA BAGS MUTHURAYAPPA NARSIMHAIAH NAGESH WELDING NAGESH ENGINEERING WORKS MAHESH STEELS E RANGASWAMY LAKSHMIDEVAMMA NARASEGOWDA CHANDRAMMA 24/2
24	24/3	Government	Dry	0.0154	YUVAJANA TRAINING CENTER 24/3
25	24/4	Common	Dry	0.0323	YOUTH TRAINING CENTRE V NANJAPPA S/O VENKATAPPA NARASARANGAMMA W/O LATE

					VENKATARAMANAPPA NARASIMHAIAH POOJAPPA S/O VENKATARAMANAPPA 24/4
26	30	Private	DRY/NAK	0.0853	M NAGAPPA KANNAPA CHIKANAGAIAH MUNIKRISHNA ESHWARA PRASAD SECRETARY Y M C A C SRIDHRAN S/O P K PANIKARAN (NAK) AS PER DOCUMENTS 30
27	42 / 5	Private	n a k	0.03	SHAKTHIRAJAN S/O SHANNINDAR BOSE V KRISHNA S/O LATE VENKATARAMANAPPA 42/5
			TOTAL	0.9269	

[F. No. NH-12014/4/2014-KNT (P-6)/3D2]

RAJESH GUPTA, Director